
۹اجتماعی

گزیده  ایران،  میزبان کنگره بین المللی بانوان تاثیرگذار
 اولین کنگره بین المللی بانوان تاثیرگذار با حضور 300 زن از ۹6 کشور در تهران برگزار شد و شرکت کنندگان 

 علاوه بر آشنایی با توانمندی های زنان ایرانی و رایزنی برای افزایش همکاری های مشترک، از پیشنهاد 
تشکیل یک انجمن بین المللی حوزه بانوان با مدیریت ایران استقبال کردند

 گروه اجتماعی – اولین کنگره بین المللی 
بانوان تاثیرگذار، با حضور 300 مهمان خارجی 
از 96 کشور جهان در تهران  بــرگــزار شد تا 
ایران اسلامی، هم برای افزایش نقش آفرینی 
بانوان در توسعه و پیشرفت پرچم داری کند و 
هم به گفته معاون امور زنان و خانواده ریاست 
جمهوری، تصویر نادرست ارائه شده درباره زنان 
ایرانی اصلاح و دستاوردها و موفقیت های آن ها 

به جهانیان معرفی شود.

از همسران روسای جمهور تا فرستادگان        
ویژه

ایــن کنگره بین المللی کــه صبح دیـــروز در 
سالن اجــلاس ســران برگزار شــد، مهمانان 
ویژه ای داشت. آن طور که معاونت امور زنان و 
خانواده ریاست جمهوری گزارش داده، 300 
بانوی شاخص از 96 کشور از جمله سوئد، 
چین، استرالیا، سریلانکا، تایلند، پاکستان، 
کامرون، صربستان، ارمنستان، بلغارستان، 
قرقیزستان، الجزایر، آفریقای جنوبی، لبنان، 
سوریه و روسیه به ایران دعوت شدند که در بین 
آن ها 70 نفر از بانوان دارای جایگاه و مقام 
سیاسی نیز حضور داشتند، همچون: همسران 
ارمنستان،  نخست وزیر  و  جمهور  روســـای 
بورکینافاسو، قرقیزستان، صربستان، همسر 
رئیس جمهور اسبق گینه، همسر رئیس جمهور 
اسبق نیجر، فرستاده ویژه بانوی اول جمهوری 
فدرال نیجریه، بانوی اول سابق سریلانکا و 
همسر رئیس حزب حاکم، فرستاده ویژه رئیس 
جمهور سوریه، رئیس شورای مرکزی اتحادیه 

زنان ترکمنستان و ... .

3 شاخص انتخاب       
مهمانان دعوت شده به این اجلاس، بانوانی 
بودند که هر یک در شاخه ای، اثرگذاری شان 
را اثبات کرده بودند. آن طور که دکتر »بی بی 
کنگره  علمی  دبیر  حقیرالسادات«  فاطمه 
اعــلام کــرد، سه شاخص »علم و فناوری«، 

»اقتصاد و کارآفرینی« و »فعالیت های 
اجتماعی«، مهم ترین حوزه ها در انتخاب 
این بانوان و دعوت آن ها به ایران بوده 

است.

 صدایمان را به گوش جهانیان       
 خواهیم رساند

دکتر »انسیه خزعلی«، معاون رئیس جمهور 
در امور زنان و خانواده، هدف مهم برگزاری 
این کنگره را »حرکت و تعامل افزایی میان 
زنان ایران و جهان« برشمرد و درباره پیام این 
کنگره با توجه به حذف ایران از کمیسیون 
مقام زن در ســازمــان ملل نیز اظهار کرد: 
»استکبار نمی تواند با فشار و ارعاب و با حکم 
کردن خارج از ضوابط و قوانین، آن چیزی 
را که می خواهد به جهان و به طــور خاص 
زنان تحمیل کند، زنان مستقلا ارتباطشان 
بــا هــم را حفظ می کنند و صدایمان را به 
گوش جهانیان خواهیم رساند«. به گفته او، 
برگزاری این کنگره، اقدامی بود که بانوان 
نماینده بسیاری از کشورها، بدون سوگیری 
ــان ایــرانــی را  ــدای زن ــرب، ص رســانــه هــای غ

بشنوند و با دستاوردهای آن ها آشنا شوند.

نمایشگاهی از مدیریت عالی بانوان       
به این منظور، همزمان با برگزاری کنگره، 
ــان تأثیرگذار ایــرانــی نیز  دســتــاوردهــای زن
نمایش  به  تهران  بین المللی  نمایشگاه  در 

 70 گذاشته شد. نمایشگاهی که بیش از 
شرکت برتر با مدیرعاملی بانوان در آن حضور 
یافتند. البته این ها همه زنان مدیر و موفق 
ایرانی نیستند و تعدادشان بسیار بی شمارتر 
900 شرکت  از آن اســت. مصداقش هــم 
دانش بنیان ایرانی با مدیریت بانوان است 
که 70 نفر آن هــا در ایــن نمایشگاه حضور 

یافته اند.

تفاهم برای تشکیل یک انجمن بین المللی       
ــت، از جمله  ایــن کنگره نتایج مهمی هم داش
ــرای تقویت  ــ ــای ۱0 ســنــد هــمــکــاری ب ــض ام
همکاری های مشترک. اتفاق مهم دیگر، برگزاری 
یک نشست تخصصی با حضور همسران روسای 
جمهور و نخست وزیران کشورهای خارجی بود که 
طی آن برای تاسیس »انجمن بین المللی بانوان 
تاثیرگذار« با مرکزیت ایران تفاهم شد. به گزارش 
ایرنا، دکتر جمیله ســادات علم الهدی همسر 
رئیس جمهور و عضو هیئت علمی دانشگاه شهید 
بهشتی هم نام »گوهرشاد« را برای نام گذاری این 
انجمن پیشنهاد کرد و گفت: این شخصیت ایرانی 
یک ملکه پارسی بوده که حدود ۸00 سال پیش 
تحولات مهم فرهنگی ایجاد و برای توسعه فرهنگ 
صلح تلاش بسیاری کرده و نهایتا در همین مسیر 
هم به شهادت رسید. شرکت کنندگان در این 
تفاهم بر جذب سرمایه های دولتی، خصوصی 
و عمومی بــرای پیشبرد اهــداف انجمن تاکید 
کردند و مقرر شد برای پیگیری و نهایی سازی و 
تحقق اهداف این تفاهم نامه و دیگر پیشنهادهای 
موسسان دبیرخانه در تهران تاسیس شود تا با 
ارتباط گیری و تعامل اسناد پیشنهادها را به تایید 

و امضای نهایی اعضا برساند.

شنبه  اول بهمن ۱۴0۱ .  شماره ۲۱۱3۴
۲۸  جمادی الثانی  ۱۴۴۴  .  ۲۱ ژانویه ۲0۲3

همزمان با برگزاری این کنگره، رئیس جمهور نیز با مقامات شرکت کننده دیدار و گفت وگو کرد.  آیت ا... 
رئیسی در این نشست گفت: ما در جمهوری اسلامی ایران از ابتدا بسیار تلاش کرده ایم که در مجامع 
بین  المللی از حقوق بانوان دفاع کنیم و در داخل کشور نیز بر مشارکت و اثرگذاری زنان در عرصه های 
مختلف بیفزاییم. رئیس جمهور افزود: دلیل خشم کشورهای غربی علیه ایران، ارائه سبکی نو  از  
زندگی با حفظ اصول و ارزش های زنان است و امیدوارم بانوان حاضر در این نشست بتوانند از تجربیات 
ارزنده جمهوری اسلامی در احقاق حقوق زنان استفاده کنند. آیت ا... رئیسی در ادامه گفت: زن 
نباید در جوامع در حاشیه باشد یا در انزوا قرار گیرد، نگاه متحجرانه به زن و نگاه ابزاری قدرت ها و 
سیاستمداران غربی به زن، هر دو محکوم به شکست و مردود است؛ تعریف صحیح از زن این است که 
زن و مرد هر دو انسان هستند و حتی زنانی هستند که روی مردان نیز تاثیرگذارند. رئیس جمهور تاکید 
کرد: امیدوارم در این کنگره، فرهیختگان، دانشمندان و صاحب نظران در موضوع زن و خانواده با تبادل 
نظر و دیدگاه های خود منجر به ارتقای اثرگذاری زنان در عرصه های مختلف و در جوامع مختلف باشند 

و جمهوری اسلامی ایران نیز آمادگی دارد تجربیات خود را در این زمینه به اشتراک بگذارد.

   رئیس جمهور :نگاه متحجرانه و ابزاری به زن، محکوم به شکست است

رسانه های جهان 

تی آر تی: در سال 
میلادی،   2022
منطقه ای به وسعت 
3هزار زمین فوتبال 
در هر روز در آمازون 
برزیل جنگل زدایی 
شد. در بیانیه ای که موسسه انسان و محیط 
زیست آمــازون منتشر کرده، اعلام شده 
است که جنگل زدایی در آمازون در سال 
2022 بیش از پیش افزایش یافته است. 
در این بیانیه آمده است که جنگل های 
بارانی آمازون که »ریه های زمین« نامیده 
می شود، 20 درصد اکسیژن مورد نیاز 
کره زمین را تامین و سالانه از انتشار بیش از 
یک میلیارد تن کربن در اتمسفر جلوگیری 
می کند. جنگل های آمازون محل سکونت 
۱0 درصد از گونه های جانوری و گیاهی 
جهان هستند و همچنین بیش از 400 
مختلف  کشور  هشت  در  بومی  قبیله 
آمریکای جنوبی در این جنگل ها زندگی 

می کنند.

یــورونــیــوز:طــبــق 
هفتگی  گــــزارش 
مــنــتــشــرشــده از 
ســـــوی ســـازمـــان 
جهانی بهداشت در 
روز پنج  شنبه، چین 
جهش بالایی از میزان بیماران بستری 
مبتلا به کووید۱9 در هفته منتهی به ۱۵ 
ژانویه)2۵دی( را گزارش کرده است که 
بالاترین آمار از زمان شروع همه گیری 
ــان جهانی  ــازم ــا ایـــن حـــال س ــت. ب اس
بهداشت گفت کــه منتظر »اطــلاعــات 
استانی تفکیک شده« درباره حدود 60 
هزار مورد فوتی دیگر مرتبط با کووید۱9 
در بیمارستان های این کشور است که 
از سوی چین در هفته گذشته گزارش 
شد اما در آمار ها ثبت نشده است. طبق 
ــزارش ســازمــان جهانی بهداشت، با  گ
استناد به داده هــای ارائــه شده از سوی 
پکن، تعداد افــراد بستری شده مرتبط 
با این بیماری در چین نسبت به هفته 
ــد افــزایــش یافته و به  گذشته 70 درص
رقم 63 هزار و 307 نفر رسیده است. 
این بالاترین رقم هفتگی است که چین 
از زمان ظهور کووید۱9 برای نخستین 
بار گزارش کرده است. سازمان جهانی 
که  گفته اند  نهادها  سایر  و  بهداشت 
چین میزان موارد ابتلا به این بیماری را 
کمتر گــزارش می کند و بارها خواستار 
داده هــای دقیق تر از جمله مرگ و میر، 
ــرگ و میر بیش از حــد و توالی های  م

ژنتیکی شده اند.

 کنکور؛ قطع اینترنت منطقه ای 
و بازهم ادعای تقلب 

برگزاری کنکور که حالا با چالش اساسی »تقلب« 
ــای پنج شنبه و دیروز  همراه شده اســت، در روزه
جمعه در حالی برگزار شد که برای نخستین بار، 
همزمان با برگزاری آن، اینترنت به صورت منطقه ای 
قطع شد تا امکان تقلب های اینترنتی حذف شود. 
با این حال، عبدالرسول پورعباس رئیس سازمان 
سنجش گفت:   ۵9 ابزار تقلب کشف شده است، 
9 نفر در استان گلستان قصد داشتند اقداماتی در 
زمینه ارسال سؤالات به خارج از حوزه امتحانی انجام 
دهند که با توجه به رصد قبلی ناکام ماندند. یک نفر 
نیز در یکی از شهرستان های استان آذربایجان شرقی 
اقدام به عکس برداری از سه صفحه دفترچه های خود 
و انتقال آن به خارج از محل برگزاری آزمون و ارسال 
برای پشتیبان خود کرد که این فرد نیز دستگیر شد. 
وی اعلام کرد: ادعاهایی که در برخی کانال ها و 
شبکه های اجتماعی درباره تقلب در نوبت اول آزمون 
سراسری ۱402 مطرح می شود، صحت نــدارد و 
قابل اعتنا نیست. بر اساس بررسی ها و گزارش های 
دریافتی با همراهی داوطلبان و عموم مــردم این 
آزمون در سلامت کامل برگزار شد. در روزهای قبل 
یک فرد حرفه ای را که به اصطلاح کلیدزن است، 
شناسایی کردیم و تحت رصد قرار دادیم. این فرد 
طی سال های متمادی در آزمون ورود به دانشگاه ها 
شرکت کرده و توانایی قبولی در رشته پزشکی را 
دارد. او افزود: 3۵7 شبکه تقلب در روزهای قبل 
شناسایی و ۵9 ابــزار تقلب کشف شده است. ۵4 
نفر در تهران و کشور با هماهنگی ضابطان قضایی، 
پلیس فتا و وزارت اطلاعات دستگیر شده اند.وی 
درباره زمان اعلام نتایج گفت:  در نیمه اول اسفند، 
نتایج کنکور اعــلام و نمره خام به داوطلبان داده 
می شود و در تابستان نمره نهایی داوطلبان مشخص 
می شود. تاثیر 40 درصدی در کنکور قطعی است؛ 
داوطلبان سال چهارم که سابقه تحصیلی ندارند، 
باید در آزمون خرداد آموزش و پرورش شرکت کنند.
به گفته پورعباس در گروه آزمایشی علوم تجربی 
4۵0۵77 نفر، در گــروه آزمایشی علوم ریاضی 
۱2009۵ نفر، در گــروه آزمایشی علوم انسانی 
3092۱9 نفر، در  گروه آزمایشی هنر 390۵۵ 
نفر  و در گروه آزمایشی زبان های خارجه ۵۸۵۱4 نفر 
شرکت کرده اند. همچنین در مجموع کل داوطلبان 

در تمامی گروه ها  977460 نفر هستند.


